2025 年基本公共卫生服务补助资金
信息公开
为全面提升基层公共服务资金的管理透明度，保障群众知情权、参与权和监督权，以公开促规范、促服务、促治理，推动基层公共服务事业高质量发展，现将我院2025年基本公共卫生服务补助资金相关信息公开如下：
一、公共服务事项政策依据
本项目依据《四川省卫生健康委员会关于印发 <四川省背囊化医疗应急快速反应小分队建设指南> 的通知》《成都市青羊区卫生健康局2025年基本公共卫生服务中央和省级补助资金卫生应急处置及队伍运维项目实施方案》和《成都市青羊区卫生健康局关于下达2025年基本公共卫生服务中央和省级补助资金卫生应急处置及队伍运维项目工作补助资金的通知》等文件要求实施，将项目资金用于加强成都市青羊区紧急医学救援队队伍建设。
二、业务指标相关规定
（一）政策目标
立足“平急结合、快速响应”，打造专业化、规范化的院内及区域应急医疗力量，提升区域应急救援水平和能力，高效应对各类突发事件，保障患者生命安全和公共卫生安全。
（二）年度绩效目标
1、背囊化医疗应急小分队全年累计培训时间≥1天；
2、背囊化医疗应急小分队全年累计演练时间≥1天；
3、远程拉练、桌面演练及综合演练次数≥1次
4、项目完成时限为2025年度内；
5、紧急医学救援队效果评估达标率≥100%
6、患者对医护人员满意度≥85%；
7、项目使用成本不超过青羊区卫健局拨付金额。
（三）实施规范
医疗机构需明确承担任务的科室、人员和职责，严格按要求进度及计划使用资金。严格按照专款专用、专人负责的原则制定资金使用计划，确保资金使用依规执行。
三、业务指标完成情况
（一）产出指标完成情况
1、数量指标：背囊化医疗应急小队全年累计演练时间一天，远程拉练及综合演练次数一次；
2、质量指标：培训演练完成率达100%，符合既定目标；
3、时效指标：项目从立项到完成青羊区紧急医学救援队建设，全周期控制在1年预定范围内。
（二）效果指标完成情况
1、社会效益：紧急救援队效果评估达标率100%；紧急医学救援队装备配置及救援能力逐步提升。
2、满意度：病人对医护人员满意度达95%，远超预期目标。
四、财政资金分配执行情况
（一）资金预算
基本公共卫生服务（平移）（中央直达）年度预算为10万元。
（二）资金到位及执行
1、截止 2025年12月31日，资金实际到位10万元，到位率100%；
2、实际支付10万元，7.65万元用于购置医疗设备，2.35万元用于支付医务人员培训、专家劳务费及演练相关费用，执行率100%，无资金结转结余。
（三）资金管理
资金严格按照 “专款专用、专账管理” 原则使用，青羊区卫健局承担归口管理责任，我院承担直接责任，严禁截留、挤占、挪用资金。青羊区财政局和卫健局负责资金使用的管理和监督。
五、监督举报方式
（一）监督主体
成都第一骨科医院
（二）举报渠道
如发现项目实施过程中存在资金使用不规范、未按要求履行项目职责等问题，可通过以下方式举报：
举报电话：028-68252297
六、存在问题及改进措施
（一）存在问题
1、培训内容偏理论、轻实操，演练偏形式化，多为桌面推演，缺乏野外、复杂环境下的实战化训练；
2、与外部单位（消防、公安、交通、兄弟医院）协同演练少，联动机制不健全，跨部门配合存在壁垒。
（二）改进措施
1、构建“实战化、场景化”培训演练体系；
2、建立常态化外部协同联动机制。
成都第一骨科医院
[bookmark: _GoBack]公开日期：2025年1 月14日